Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Inácio Falcão

Requerimento n° ________/2023

Autor: Deputado Inácio Falcão

Ementa: Formula apelo a Secretária de Estado do Desenvolvimento Humano,

afim de que se adotem providências necessárias no sentido de possibilitar à

implantação do PROGRAMA DO LEITE NO MUNICÍPIO DE AROEIRAS/PB.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência na forma regimental e após ouvido o

Plenário, que esta Casa a Secretaria de Estado do Desenvolvimento Humano,

afim de que se adotem providências no sentido de possibilitar à implantação do

Programa do Leite no Município de Aroeiras/PB.

Justificativa

Senhoras e Senhores Deputados,

 O Projeto Programa do Leite tem como objetivo promover a melhoria

da qualidade de vida das famílias de baixa-renda, através de ações de combate

à fome e a desnutrição infantil, atendendo assim a prioridade da administração

na área Social e da Saúde, favorecendo amplamente a população carente.

Sendo assim confio na aprovação unânime da presente propositura.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2023

Inácio Falcão

Deputado Estadual

9.183